fonciers - l'ensemble de ces éléments entraîne une modification de l'évaluation des actifs et passifs du bail
foncier.

Après modification de l'approche, le Groupe inclut pour l'évaluation des dettes de location foncière tous
les paiements de location variables pour refléter les variations des taux de location du marché.

Le Groupe estime que l'approche modifiée fournit une information plus complète, pertinente et utile aux
parties prenantes en matière d'informations financières.

Groupe AgroGeneration - États financiers consolidés pour l’exercice clos au 31 décembre 2021   Page 22

Cette modification représente un changement de méthode comptable et est appliquée de manière
rétrospective à partir de la date d'application initiale d'IFRS 16 Contrats de location (sous IAS 8). Les soldes
d'ouverture et autres montants comparatifs divulgués pour les périodes antérieures présentés dans ces
états financiers ont été ajustés en conséquence.

L'impact des changements sur l'état consolidé de la situation financière au 31 décembre 2020 est présenté
ci-dessous :

Retraitement des lignes du bilan au 31.12.2020 31.12.2020
publié

Effet du
retraitement

IFRS 16

 31.12.2020
retraité

 Actifs non courants   39 247   4 338   43 585
 Immobilisations incorporelles   11 009   -   11 009
 Droits d’utilisation d’actifs (Terrains)   8 769   4 338   13 107
 Immobilisations corporelles   19 469   -   19 469

 Actifs courants   27 360   (257)   27 103
 Stocks   12 536   (193)   12 343
 Actifs financiers courants   342   -   342
 Actifs biologiques   8 443   -   8 443

 Clients et autres créances   1 757   (64)   1 693

 Disponibilités   4 282   -   4 282

 Total actifs   66 607   4 081   70 688

 Capital social   11 079   -   11 079
 Prime d’émission   225 042   -   225 042
 Autres réserves   (118 608)   -   (118 608)
 Réserves de réévaluation   33 699   -   33 699
 Report à nouveau au 01 janvier 2020   (83 341)   (754)   (84 095)
 Variation des écarts de conversion   (35 808)   216   (35 592)
 Résultat net pour l’année 2020   2 648   (315)   2 333

 Total  capitaux propres   34 711   (853)   33 858

 Passifs non courants   9 586   4 119   13 705
 Emprunts et dettes financières non courants   481   -   481
 Passifs de loyers non courants pour droits d’utilisation d’actifs   9 000   4 119   13 119
 Impôts différés passifs   105   -   105

Passifs courants   22 310   815   23 125
Provisions   645   -   645
Emprunts et dettes financières courants   15 111   -   15 111
Passifs de loyers courants pour droits d’utilisation d’actifs   1 527   932   2 459
Fournisseurs et autres créditeurs courants   5 027   (117)   4 910

 Total passifs   31 896   4 934   36 830

Total passifs et capitaux propres 66 607 4 081 70 688

https://context.reverso.net/traduction/francais-anglais/Actifs+biologiques
https://context.reverso.net/traduction/francais-anglais/capitaux+propres

Groupe AgroGeneration - États financiers consolidés pour l’exercice clos au 31 décembre 2021   Page 23

Effets des modifications sur le compte de résultat consolidé pour l'exercice clos le 31 décembre 2020:

Retraitement des lignes du compte de résultat pour 2020  Exercice 2020
publié

 Effet du
retraitement

IFRS 16

 Exercice
2020 retraité

Chiffre d’affaires   39 146   -   39 146
Écarts de juste valeur des actifs biologiques et produits finis   10 044   307   10 351
Coût des ventes   (32 722)   -   (32 722)

 Marge brute   16
468

307   16 775

Frais commerciaux, généraux et administratifs   (4 876)   -   (4 876)
Autres produits et charges   (370)   -   (370)

Résultat avant intérêts et impôts   11 222   307   11 529

Résultat financier net   (9 174)   (622)   (9 796)
Impôt sur les bénéfices   600   -   600

 Résultat net de la période   2 648   (315)   2 333

6. Événements postérieurs à la date de clôture

6.1. Invasion militaire de l'Ukraine et risques de continuité d'exploitation

Le 24 février 2022, la Russie a lancé une invasion militaire de l'Ukraine, à la suite de laquelle des événements
militaires actifs ont commencé dans un certain nombre de régions, principalement à l'est et au sud de
l'Ukraine. La région de Kharkiv, où se trouvent les terres agricoles gérées par le Groupe, fait partie des
territoires où se poursuit le conflit militaire actif. Des bombardements et des explosions à Kharkiv et dans
la région de Kharkiv se poursuivent quotidiennement. Début juin 2022, plus de 30 % du territoire de la